
SKUPŠTINA CRNE GORE  

Broj : 00-56/19-359/7 

Podgorica, 18. januar 2019. godine 

 

  

U  skladu sa članom 55 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 42/11, 57/14 i 

28/15)  Skupština Crne Gore objavljuje: 

 

 

 

IZMJENU TENDERSKE DOKUMENTACIJE  

 

broj 00-56/18-359/2 od 31. decembra 2018. godine za otvoreni postupak javne nabavke za 

nabavku 

Usluge fiksne telefonije 

 

 

 

 

1.Briše se tačka III, na strani 3 od 42 Tenderske dokumentacije broj 00-56/18-359 od 31. 

decembra 2018. godine: 

III  Predmet javne nabavke 

 

a) Vrsta predmeta javne nabavke 

 

 Usluge  

 

b) Opis predmeta javne nabavke 
Predmet javne nabavke je nabavka  usluge fiksne telefonije. 

 

Detaljni opis predmeta javne nabavke naveden je u Tehničkim karakteristikama ili specifikacijama 

predmeta javne nabavke, odnosno predmjer radova. 

 

 

c) CPV – Jedinstveni rječnik javnih nabavki 

 

64200000-8 Telekomunikacijske usluge 

 

 

Dodaje se tačka III: 

 

III  Predmet javne nabavke 

 

1. Vrsta predmeta javne nabavke 

 



 Usluge  

 

2. Opis predmeta javne nabavke 

 

Predmet javne nabavke je nabavka  usluge fiksne telefonije i to: 

 

- Partija 1: Usluge fiksne telefonije – saobraćaj i 

- Partija 2: Usluge fiksne telefonije – instalacija i održavanje softverske IP centrale (VOIP-SIP 

protocol). 

 

Detaljni opis predmeta javne nabavke naveden je u Tehničkim karakteristikama ili 

specifikacijama predmeta javne nabavke, odnosno predmjer radova. 

 

3. CPV – Jedinstveni rječnik javnih nabavki 

 

64200000-8 Telekomunikacijske usluge 

 

 

 

2. Briše se tačka V na strani 4 od 42 Tenderske dokumentacije broj 00-56/18-359 od 31. 

decembra 2018. godine: 

V Način određivanja predmeta i procijenjena vrijednost javne nabavke: 

 

 Procijenjena vrijednost predmeta nabavke bez zaključivanja okvirnog sporazuma 

 

Predmet javne nabavke se nabavlja: 

 

 kao cjelina, procijenjene vrijednosti sa uračunatim PDV-om 19.000,00 €; 

 

 

 Procijenjena vrijednost predmeta nabavke sa zaključivanjem okvirnog sporazuma 

 

Ukupna procijenjena vrijednost predmeta javne nabavke za vrijeme trajanja okvirnog sporazuma 

sa uračunatim PDV-om 38.000,00 €. 

 

Procijenjena vrijednost predmeta javne nabavke za prvu godinu primjene okvirnog sporazuma: 

 

 kao cjelina, procijenjene vrijednosti  sa uračunatim PDV-om 19.000,00 € 

 

 

 

 

 

 

 



Dodaje se tačka V: 

V Način određivanja predmeta i procijenjena vrijednost javne nabavke: 

 

Procijenjena vrijednost predmeta nabavke bez zaključivanja okvirnog sporazuma 

 

Predmet javne nabavke se nabavlja: 

 

 po partijama: 

 

 Partija 1: Usluge fiksne telefonije – saobraćaj, procijenjene vrijednosti sa uračunatim 

PDV-om 15.000,00 €; 

 Partija 2: Usluge fiksne telefonije – instalacija i održavanje softverske IP centrale 

(VOIP-SIP protocol) procijenjene vrijednosti sa uračunatim PDV-om 4.000,00 €. 

 

                                                                                 UKUPNO:                    19.000,00 €. 

 

 

 Procijenjena vrijednost predmeta nabavke sa zaključivanjem okvirnog sporazuma 

 

Ukupna procijenjena vrijednost predmeta javne nabavke za vrijeme trajanja okvirnog sporazuma 

sa uračunatim PDV-om 38.000,00 €. 

 

Procijenjena vrijednost predmeta javne nabavke za prvu godinu primjene okvirnog sporazuma: 

 po partijama: 

 

Partija 1: Usluge fiksne telefonije – saobraćaj procijenjene vrijednosti sa uračunatim PDV-om 

30.000,00€; 

Partija 2: Usluge fiksne telefonije – instalacija i održavanje softverske IP centrale (VOIP-SIP 

protocol) procijenjene vrijednosti sa uračunatim PDV-om 8.000,00 € 

                                                                               

   UKUPNO:                    38.000,00 €. 

 

3. Briše se tačka XIII na stranama 6 i 7 od 42 Tenderske dokumentacije broj 00-56/18-

359 od 31. decembra 2018. godine: 

XIII Vrijeme i mjesto podnošenja ponuda i javnog otvaranja ponuda 

 

Ponude se predaju  radnim danima od 10 do 12 sati, zaključno sa danom 24.01.2019. godine do 

12 sati. 

 

Skupština Crne Gore će, u skladu sa članom 90 stav 2 Zakona o javnim nabavkama, objaviti 

tendersku dokumentaciju za nabavku usluge fiksne telefonije, po partijama  u skraćenom roku od 

22 dana iz razloga hitnosti nabavke istog, imajući u vidu izraženu urgentnost koja proističe iz 



činjenice da se radi o specifičnoj vrsti usluga, vezanoj za obezbjeđivanje operativnosti službe 

odnosno svakodnevnoj realizaciji poslovnih aktivnosti. 

Ponude se mogu predati: 

 

 neposrednom predajom u kancelariji Biroa javnih nabavki na adresi Vuka Karadžića br 2, 

Podgorica; 

 

 preporučenom pošiljkom sa povratnicom na adresi Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 10, 

Podgorica. 

 

Javno otvaranje ponuda, kome mogu prisustvovati ovlašćeni predstavnici ponuđača sa 

priloženim punomoćjem potpisanim od strane ovlašćenog lica, održaće se dana 24.01.2019. 

godine u 12:30 sati, u kancelariji Biroa za javne nabavke Skupštine Crne Gore na adresi Vuka 

Karadžića br 2. Podgorica. 
 

Dodaje se tačka XIII: 

XIII Vrijeme i mjesto podnošenja ponuda i javnog otvaranja ponuda 

 

Ponude se predaju  radnim danima od 10 do 12 sati, zaključno sa danom 28.01.2019. godine do 

12 sati. 

 

Skupština Crne Gore će, u skladu sa članom 90 stav 2 Zakona o javnim nabavkama, objaviti 

tendersku dokumentaciju za nabavku usluge fiksne telefonije, po partijama  u skraćenom roku od 

22 dana iz razloga hitnosti nabavke istog, imajući u vidu izraženu urgentnost koja proističe iz 

činjenice da se radi o specifičnoj vrsti usluga, vezanoj za obezbjeđivanje operativnosti službe 

odnosno svakodnevnoj realizaciji poslovnih aktivnosti. 

Ponude se mogu predati: 

 

 neposrednom predajom u kancelariji Biroa javnih nabavki na adresi Vuka Karadžića br 2, 

Podgorica; 

 

 preporučenom pošiljkom sa povratnicom na adresi Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 10, 

Podgorica. 

 

Javno otvaranje ponuda, kome mogu prisustvovati ovlašćeni predstavnici ponuđača sa 

priloženim punomoćjem potpisanim od strane ovlašćenog lica, održaće se dana 28.01.2019. 

godine u 12:30 sati, u kancelariji Biroa za javne nabavke Skupštine Crne Gore na adresi Vuka 

Karadžića br 2. Podgorica. 
 

 



4. Briše se tabela Tehničke karakteristike ili specifikacije predmeta javne nabavke sa 

Napomenama, na stranama 8, 9, 10 i 11 od 42 Tenderske dokumentacije broj 00-56/18-359 od 

31. decembra 2018. godine. 

Dodaje se tabela Tehničke karakteristike ili specifikacije predmeta javne nabavke 

sa Napomenama: 

TEHNIČKE KARAKTERISTIKE ILI SPECIFIKACIJE PREDMETA 

JAVNE NABAVKE, ODNOSNO PREDMJER RADOVA 
 

PARTIJA I: USLUGE FIKSNE TELEFONIJE – SAOBRAĆAJ 

R.B. 

Opis predmeta 

nabavke,  

odnosno dijela 

predmeta nabavke 

Bitne karakteristike predmeta 

nabavke u pogledu kvaliteta, 

performansi i/ili dimenzija 

Jedinica 

mjere 
Količina  

1. Instalacioni troškovi 

 

Kao instalacione troškove, potrebno 

je uračunati sve eventualne naknade 

za priključne i ostale takse, svu 

potrebnu opremu, rad i materijal 

potreban za uspostavljanje servisa 

na lokaciji naručioca: Zgrada 

Skupštine Crne Gore, Bulevar 

Svetog Petra Cetinjskog broj 10, I 

sprat (telefonska centrala). 

 

U instalacione troškove uračunati i 

eventualne troškove prenosa 

numeracije u slučaju promjene 

operatora. 

 

U INSTALACIONIM 

TROŠKOVIMA POTREBNO JE 

UKLJUČITI I TROŠKOVE ZA 

PREBACIVANJE ISDN PRI I 

PSTN NA VOIP – SIP (prelazak na 

VOIP-SIP je moguć tokom trajanja 

ugovora na zahtjev Naručioca) 

Paušal 

(jednokratno) 
1 

2. 

Mjesečna pretplata za 

PSTN (ili ekvivalent) 

priključak 

Mjesečna pretplata za PSTN (ili 

ekvivalent) za ukupno 10 

telefonskih brojeva (Naručilac 

zadržava postojeću numeraciju - 

brojevi: 020241083, 020242168, 

020242182, 020242192, 

020242278, 020242279, 

020242583, 020244759, 020245051 

mjesečna 

pretplata 
12 



i 020242641). 

 

PONUĐAČ JE DUŽAN DA NA 

ZAHTJEV NARUČIOCA 

NAVEDENE PSTN BROJEVE 

PREBACI NA VOIP – SIP 

(Session Initiation Protocol). 

 

Eventualni minuti razgovora 

uključeni u pretplatu neće uticati na 

rangiranje ponude. 

 

Kao jedinična cijena – mjesečna 

pretplata se iskazuje ukupna cijena – 

mjesečna pretplata za svih devet 

brojeva u kojoj su uključeni svi 

troškovi (pretplata, naknada za 

pristup mreži, indentifikacija poziva 

i sl.). U cijenu je potrebno 

ukaklulisati i eventualni prelazak na 

VOIP – SIP. 

 

3. 

Mjesečna pretplata za 

ISDN PRI (ili 

ekvivalent) priključak 

Mjesečna pretplata za jedan ISDN 

PRI (ili ekvivalent) priključak 

 

Primarni ISDN – 100 brojeva 

(Naručilac zadržava postojeću 

numeraciju – opseg brojeva: 

020404500 do 020404599). 

 

PONUĐAČ JE DUŽAN DA NA 

ZAHTJEV NARUČIOCA 

NAVEDENE BROJEVE 

PRIMARNOG ISDN PREBACI 

NA VOIP – SIP (Session 

Initiation Protocol). 

 

 

Eventualni minuti razgovora 

uključeni u pretplatu neće uticati na 

rangiranje ponude. 

 

Kao jedinična cijena – mjesečna 

pretplata se iskazuje ukupna cijena 

svih mjesečnih troškova (pretplata, 

naknada za pristup mreži, 

indentifikacija poziva i sl.) U cijenu 

je potrebno ukaklulisati i eventualni 

prelazak na VOIP – SIP. 

 

 

mjesečna 

pretplata 
12 



4. 

Razgovori prema svim 

fiksnim mrežama u 

Crnoj Gori 

 

Razgovori prema svim fiksnim 

mrežama u Crnoj Gori, uključujući i 

MAX telefoniju 

 

Jedinstvena tarifa  24/7/365 i za sve 

mreže  

 

Tarifiranje je po sekundi uz 

minimalno trajanje razgovora od 1 

minut.  

 

minut 60000 

5. 

Razgovor prema 

mobilnim operaterima u 

Crnoj Gori 

Razgovori prema svim mobilnim 

mrežama u Crnoj Gori 

 

Tarifiranje je po sekundi uz 

minimalno trajanje razgovora od 1 

minut.  

 

minut 108000 

6. 

Razgovora prema 

fiksnim mrežama u  

inostranstvu 

 

Razgovora prema svim fiksnim 

mrežama u  inostranstvu. 

 

Cijeli svijet, osim fiksnih mreža u 

Crnoj Gori. 

 

Jedinstvena tarifa za sve zone, 

24/7/365. 

 

Tarifiranje je po sekundi uz 

minimalno trajanje razgovora od 1 

minut.  

 

minut 5000 

7. 

Razgovora prema 

mobilnim mrežama u  

inostranstvu  

 

Razgovora prema mobilnim 

mrežama u  inostranstvu  

 

Cijeli svijet, osim mobilnih mreža u 

Crnoj Gori. 

 

 

Jedinstvena tarifa za sve zone, 

24/7/365. 

 

Tarifiranje je po sekundi uz 

minimalno trajanje razgovora od 1 

minut.  

  

 

minut 15000 

 



Napomena: 

Objašnjenje za SIP (Session Initiation Protocol) https://de.wikipedia.org/wiki/Session_Initiation_Protocol 

Garancija kvaliteta: 

 

1. ISDN PRI (ili ekvivalent) servisa: ukupno 100 brojeva – (brojevi 020/404-500 do 

020/404-599) sa mogućnošću 30 istovremenih linija 

2. PSTN (ili ekvivalent) servis: ukupno 10 brojeva (brojevi: 020241083, 020242168, 

020242182, 020242192, 020242278, 020242279, 020242583, 020244759, 020245051 i 

020242641) 

3. Ponuđač je dužan da obezbijedi zadržavanje postojećih telefonskih brojeva - numeracije 

(opseg brojeva 020/404-500 do 020/404-599, kao i brojevi: 020241083, 020242168, 

020242182, 020242192, 020242278, 020242279, 020242583, 020244759, 020245051 i 

020242641).  

4. Sve troškove eventualnog prenosa sa postojećeg operatora snosi Ponuđač. 

5. Postavljanje/promjena limita potrošnje  

6. Identifikacija dolaznih poziva 

7. Poziv na čekanju  

8. Izdavanje listinga na zahtjev naručioca 

9. Preusmjeravanje poziva  

10. Mogućnost zabrane odlaznih poziva prema određenom broju ili grupi brojeva  

11. Ponuđač je dužan da obezbjedi pružanje neprekidnog servisa. Prekidi su mogući u cilju 

unapređenja mreže uz prethodno obavještenje 24 h unaprijed. Planirani prekidi su mogući 

u vremenskom intervalu od 22 h do 06 h. 

12. Kod neplaniranih prekida –  u slučaju tehničkog problema ili više sile, ponuđač je 

obavezan da se odazove u roku od 1h od momenta prijave problema, a da najkasnije do 

početka sledećeg radnog dana Naručioca (08:00 h) uspostavi servis.  

13. Ponuđač je u obavezi dostaviti pisanu garanciju, da će na zahtjev Naručioca za vrijeme 

trajanja ugovora, obezbijediti prelazak sa PRI ISDN i PSTN na VOIP-SIP protokol, bez 

nadoknade. 

 

 

  

https://de.wikipedia.org/wiki/Session_Initiation_Protocol


TEHNIČKE KARAKTERISTIKE ILI SPECIFIKACIJE PREDMETA 

JAVNE NABAVKE, ODNOSNO PREDMJER RADOVA 
 

 

PARTIJA II: USLUGE FIKSNE TELEFONIJE – INSTALACIJA I ODRŽAVANJE 

SOFTVERSKE IP CENTRALE 

 

R.B. 

Opis predmeta 

nabavke,  

odnosno dijela 

predmeta nabavke 

Bitne karakteristike predmeta 

nabavke u pogledu kvaliteta, 

performansi i/ili dimenzija 

Jedinica 

mjere 
Količina  

1. 

Instalacija i godišnje 

održavanje softverske 

VOIP – SIP centrale 

 

Ponuđač je dužan, da na serverskoj 

infrastrukturi naručioca (VMWARE 

virtuelna infrastruktura), instalira 

VOIP centralu SIP (Session 

Initiation Protocol) kompatibilnu. 

 

U cijenu je potrebno uključiti sve 

eventualno potrebne licence i 

održavanje za vrijeme trajanja 

ugovora (godinu dana). 

 

Centrala se konfiguriše shodno 

zahtjevima naručioca. U cijenu 

uključiti minimum, 4 inženjer dana 

(32 inženjer časa) na održavanju 

(konfigurisanju) centrale mjesečno. 

 

Centrala treba da podrži pružanje 

kompletnog servisa fiksne telefonije 

u Skupštini Crne Gore: 

- do 150 spoljnih brojeva 

- do 300 lokala 

- prijem faxa na e-mail 

- slanje faxa sa računara 

- konfigurisanje prava na 

lokalima i sl. 

paušal 1 

 

 

 

  



5. Briše se Metodologija načina vrednovanja ponuda po kriterijumu i podkriterijumima 

na strani 15 od 42 Tenderske dokumentacije broj 00-56/18-359 od 31. decembra 2018. godine: 

METODOLOGIJA NAČINA VREDNOVANJA PONUDA PO 

KRITERIJUMU I PODKRITERIJUMIMA 

 

 

 

Vrednovanje ponuda po kriterijumu najniže ponuđena cijena vršiće se na sljedeći način:

 ____________________________________________________________________; 

 

 

Najnižu ponuđenu ukupnu cijenu predmetne usluge obračunati sa maksimalnih 100 bodova. 

Bodovi za ponuđenu ukupnu cijenu predmetne usluge ostalih ponuđača obračunavaju se po 

formuli: a/b x 100, gdje je a= najniža ponuđena cijena, b=ponuđena cijena. 

 

Ukupna ponuđena cijena predmetne usluge koja bude imala najveći broj bodova je najniža 

ponuđena cijena. 
 

Ako je ponuđena cijena 0,00 EUR-a prilikom vrednovanja te cijene po kriterijumu ili 

podkriterijumu najniža ponuđena cijena uzima se da je ponuđena cijena 0,01 EUR. 

 

 

Dodaje se Metodologija načina vrednovanja ponuda po kriterijumu i 

podkriterijumima : 

 

METODOLOGIJA NAČINA VREDNOVANJA PONUDA PO 

KRITERIJUMU I PODKRITERIJUMIMA 
 

PARTIJA I i II 

 

Vrednovanje ponuda po kriterijumu najniže ponuđena cijena vršiće se na sljedeći 

način: ___________________________________________________________________; 

 

 

Najnižu ponuđenu ukupnu cijenu predmetne usluge obračunati sa maksimalnih 100 bodova. 

Bodovi za ponuđenu ukupnu cijenu predmetne usluge ostalih ponuđača obračunavaju se po 

formuli: a/b x 100, gdje je a= najniža ponuđena cijena, b=ponuđena cijena. 

 

Ukupna ponuđena cijena predmetne usluge koja bude imala najveći broj bodova je najniža 

ponuđena cijena. 
 

 

 



Ako je ponuđena cijena 0,00 EUR-a prilikom vrednovanja te cijene po kriterijumu 

ili podkriterijumu najniža ponuđena cijena uzima se da je ponuđena cijena 0,01 EUR. 

 

 

6. Briše se Naslovna strana ponude na strani 17 od 42 Tenderske dokumentacije 

broj 00-56/18-359 od 31. decembra 2018. godine: 

NASLOVNA STRANA PONUDE 

 

(naziv ponuđača)   

podnosi 

   Skupštini Crne Gore 

 

 

 

 

PONUDU 

po Tenderskoj dokumentaciji broj 00-56/18-359/2 od 31. decembra 

2018. godine za nabavku  

 
Usluge fiksne telefonije  
(opis predmeta nabavke) 

 

ZA 

 

Predmet nabavke u cjelosti 

 

 

 

 

 



Dodaje se Naslovna strana ponude: 

 

 

NASLOVNA STRANA PONUDE 

 

(naziv ponuđača)   

podnosi 

   Skupštini Crne Gore 

 

 

PONUDU 

po Tenderskoj dokumentaciji broj 00-56/18-359/2 od 31. decembra 

2018. godine i Izmjeni tenderske dokumentacije broj 00-56/18-359/7 od 

18. januara 2019. godine za nabavku  

 

Usluge fiksne telefonije  
(opis predmeta nabavke) 

 

ZA 

 

Partiju I : Usluge fiksne telefonije – saobraćaj      

Partiju I : Usluge fiksne telefonije – instalacija i održavanje softverske IP 

centrale (VOIP-SIP protocol)                                     
                                 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

7. Briše se Nacrt okvirnog sporazuma sa strana 28, 29,30 i 31 od 42 Tenderske 

dokumentacije broj 00-56/18-359 od 31. decembra 2018. godine. 

Dodaje se Nacrt okvirnog sporazuma: 

 

NACRT OKVIRNOG SPORAZUMA 
 

 

Skupština Crne Gore 

Broj: 00-56/18-359/6 

Mjesto i datum: Podgorica, 31. decembar 2018. godine 

 

 

OKVIRNI SPORAZUM 

 
 

Zaključen u  otvorenom  postupku javne nabavke po Tenderskoj dokumentaciji broj 00-

56/18-359/2 od 31. decembra 2018. godine i Izmjeni tenderske dokumentacije broj 00-56/18-

359/7 od 18. januara 2019. godine, između:   

 

Naručioca:  

Skupštine Crne Gore sa sjedištem u Podgorici, ulica Bulevar Svetog Petra Cetinjskog broj 

10, PIB: 02017482, koga zastupa generalni sekretar Aleksandar Jovićević.   

 

i 

Ponuđača/i: 

 

_____________________________________ sa sjedištem u _____________, ulica 

_________________________, PIB:__________________ matični broj: ___________ 

koga zastupa_____________________; 

 

 

 Predmet okvirnog sporazuma 

 

Član 1 

 

Predmet ovog sporazuma je nabavka usluge fiksne telefonije, po partijama u svemu prema 

prihvaćenoj ponudi broj ________________ od __________. 

 

 



Trajanje okvirnog sporazuma 

 

Član 2 

 

Okvirni sporazum za nabavku usluge fiksne telefonije  se zaključuje na određeno vrijeme i to na 

period od dvije godine. 

Period od dvije  godine počinje da teče od dana potpisivanja Sporazuma. 

 

 

Predmet nabavke 

 

Član 3 

 

Predmet nabavke je usluge fiksne telefonije za potrebe Skupštine Crne Gore. 

 

 

 

Ukupna procijenjena vrijednost javne nabavke 

 

Član 4 

 

 

Ukupna procijenjena vrijednost predmeta javne nabavke za vrijeme trajanja okvirnog sporazuma 

sa uračunatim PDV-om iznosi 38.000,00 €, za period od dvije godine. 

 

Procijenjena vrijednost predmeta javne nabavke za prvu godinu primjene okvirnog sporazuma: 

 po partijama: 

 

Partija 1: Usluge fiksne telefonije – saobraćaj procijenjene vrijednosti sa uračunatim PDV-om 

30.000,00€; 

Partija 2: Usluge fiksne telefonije – instalacija i održavanje softverske IP centrale (VOIP-SIP 

protocol) procijenjene vrijednosti sa uračunatim PDV-om 8.000,00 €. 

 

Član 5 

 

Ukupna procijenjena vrijednost javne nabavke za prvu godinu primjene okvirnog sporazuma sa 

uračunatim PDV-om iznosi 19.000,00€. 

 

 Partija 1: Usluge fiksne telefonije – saobraćaj, procijenjene vrijednosti sa uračunatim 

PDV-om 15.000,00 €; 

 Partija 2: Usluge fiksne telefonije – instalacija i održavanje softverske IP centrale 

(VOIP-SIP protocol) procijenjene vrijednosti sa uračunatim PDV-om 4.000,00 €. 

 

 

 

 



Član 6 

 

Ukupna cijena za usluge navedene u članu 1 ovog sporazuma iznosi ______€ ( i slovima:   

________) sa uračunatim porezom na dodatu vrijednost (PDV). 

 

 

Uslovi i način plaćanja  

 

Član 7 

 

Naručilac  se obavezuje da će plaćanje vršiti u roku od 30 dana od ispostavljanja mjesečne 

fakture o izvršenoj usluzi..  

 

Važenje ponude 

 

Član 10 

 

Period važenja ponude je 90 dana nakon roka za dostavljanje ponuda. 

 

 

Način zaključivanja prvog ugovora o javnoj nabavci na osnovu okvirnog sporazuma 

  

Član 11 

 

Ugovorne strane će za svaku godinu, bez sprovođenja postupka javne nabavke zaključiti godišnji 

ugovor usaglašen oko svih bitnih elemenata sa prihvaćenom ponudom u granicama uslova 

predviđenih ovim Okvirnim sporazumom. 

 

 

 

Pojedinačne cijene za prvu godinu primjene okvirnog sporazuma 

 

Član 12 

 

Pojedinačne cijene za prvu godinu primjene okvirnog sporazuma su određene finansijskom 

ponudom ponuđača koja je odabrana kao najpovoljnija i predstavljaju sastavni dio Ugovora za 

prvu godinu ugovaranja. 

 

 

 

Način zaključivanja ugovora o javnoj nabavci u drugoj godini primjene okvirnog 

sporazuma  

 

Član 13 

 



Prvi Ugovor će se zaključiti nakon zaključivanja ovog Sporazuma, a nakon sprovedenog 

otvorenog postupka javnog nadmetanja. 

 

Naredni ugovor će se zaključiti bez sprovođenja postupka javne nabavke, uz obavezu Naručioca 

da utvrdi procijenjenu vrijednost javne nabavke i ponuđaču dostavi zahtjev za dostavljanje 

ponude minimum 30 dana prije isteka važećeg ugovora i obavezu ponuđača na dostavljanje 

ponude 10 dana po dobijanju zahtjeva. 

 

Ugovor će se druge godine zaključiti na osnovu pisanog zahtjeva naručioca prvorangiranom  

ponuđaču da dostavi dopunu ponude ili novu ponudu. 

 

Okvirni sporazum će se zaključiti sa prvorangiranim ponuđačem. 

 

 

Period na koji se zaključuje ugovor o javnoj nabavci 

 

Član 14 

 

Strane u sporazumu zaključiće dva godišnja Ugovora. 

 

 

Prestanak važenja okvirnog sporazuma 

 

Član 15 

 

Sve eventualne sporove koji nastanu iz, ili povodom, ovog sporazuma –  strane u Sporazumu će 

prvo pokušati da iste riješe sporazumno i u duhu dobrih poslovnih običaja. 

Ukoliko sporovi ne budu riješeni sporazumno, ugovara se nadležnost stvarno nadležnog suda u 

Podgorici. 

Za sve sporove koji mogu nastati u vezi ovog Okvirnog sporazuma nadležan je Privredni sud u 

Podgorici. 

 

Primjerci okvirnog sporazuma 

 

Član 16 

 

Ovaj Sporazum je sačinjen u četiri primjerka istovjetnog teksta od kojih svaka strana u 

Sporazumu zadržava po dva primjerka. 

Strane u Sporazumu saglasno izjavljuju da su Sporazum  pročitale, razumjele i da utvrđene 

odredbe u svemu predstavljaju izraz njihove stvarne volje. 

 

 

 

 



Stupanje na snagu 

 

Član 17 

 

Okvirni sporazum stupa na snagu danom obostranog potpisivanja. 

 

 

NARUČILAC                                             DOBAVLJAČ/IZVODJAČ/IZVRŠILAC 

 

_____________________________                  ______________________________ 

 

 

SAGLASAN SA NACRTOM OKVIRNOG SPORAZUMA 

 

 

  Ovlašćeno lice ponuđača _______________________ 

(ime, prezime i funkcija) 

 

_______________________ 
(svojeručni potpis) 

 

 

 

8. Briše se Nacrt ugovora o javnoj nabavci sa strana 32, 33, 34 i 35 od 42 Tenderske 

dokumentacije broj 00-56/18-359 od 31. decembra 2018. godine. 

Dodaje se Nacrt ugovora o javnoj nabavci: 

 

NACRT UGOVORA O JAVNOJ NABAVCI 
 

 

Ovaj ugovor zaključen je  između: 

 

 

SKUPŠTINE CRNE GORE sa sjedištem u Podgorici, Bulevar Svetog Petra Cetinjskog br.10, 

PIB 02017482, koju zastupa generalni sekretar Aleksandar Jovićević (u daljem tekstu: Naručilac) 

 

i 

 

Ponuđača______________________ sa sjedištem u ________________, ulica____________, 

PIB: _________; Broj računa: ______________________, Naziv banke: 

________________________, koga zastupa _____________, (u daljem tekstu:  

Dobavljač/Izvodjač/Izvršilac). 

 

 



 

 

OSNOV UGOVORA: 

 

Tenderska dokumentacija za otvoreni postupak javne nabavke za nabavku Usluge fiksne 

telefonij  broj: 00-56/18-359/2 od 31. decembra 2018.godine i Izmjena tenderske dokumentacije 

broj 00-56/18-359/7 od 18. januara 2019. godine; 

Broj i datum odluke o izboru najpovoljnije ponude: _____________________; 

Ponuda ponuđača (naziv ponuđača) broj ______ od _________________________. 

 

 

PREDMET UGOVORA 

 

Član 1 

 

Predmet ovog ugovora je nabavka Usluge fiksne telefonije, po partijama shodno tenderskoj 

dokumentaciji broj: 00-56/18-359/2 od 31. decembra 2018.godine i Izmjeni tenderske 

dokumentacije broj 00-56/18-359/7 od 18. januara 2019. godine,  

Odluci o izboru najpovoljnije ponude, broj: ____________  od  ________________  i   ponudi 

ponuđača    (naziv ponuđača)    broj ______ od _________________.  

 

 

  CIJENA I NAČIN PLAĆANJA 

 

Član 2 

 

 

Ukupna ugovorena vrijednost usluga bez PDV-a iznosi ________€,  PDV iznosi ___________€, 

a ugovorena vrijednost usluga sa PDV-om iznosi _________€, prema prihvaćenoj ponudi br. 

______  od _______ godine. 

 

Naručilac se obavezuje da će plaćanje vršiti u roku od 30 dana od dana prijema fakture, 

ispostavljene sa analitikom.  

 

 

 

ROK 

 

Član 3 

 

Ugovor se zaključuje na određeno vrijeme. 

Izvršilac se obavezuje da će predmetne usluge  iz člana 1 ovog Ugovora pružati na mjesečnom 

nivou, godinu dana od dana zaključenja Ugovora, odnosno do dostizanja ukupne ugovorene 

vrijednosti za vrijeme trajanja Ugovora. 

 

 



 

 

OBAVEZE UGOVORNIH STRANA 

 

Član 4 

 

Izvršilac se obavezuje: 

 da usluge koje su predmet ovog ugovora izvodi u skladu sa važećim zakonskim 

propisima, normativima i standardima za ovu vrstu posla; 

 da ugovorene usluge izvršava redovno, tačno, kvalitetno, saglasno specifikaciji i u skladu 

sa tehničkim propisima i standardima; 

 da, ukoliko Naručilac ustanovi da izvršena usluga ima nedostatke, istu, o svom  trošku, 

ponovo izvrši; 

 od Izvršioca se, tokom pružanja ugovornih obaveza, očekuje profesionalna saradnja i 

komunikacija sa Naručiocem; 

 da će obezbijediti izadržavanje postojećih telefonskih brojeva - numeracije (opseg 

brojeva 020/404-500 do 020/404-599, kao i brojevi: 020241083, 020242168, 020242182, 

020242192, 020242278, 020242279, 020242583, 020244759, 020245051 i 020242641)-

partija I; 

 da će snositi sve troškove eventualnog prenosa sa postojećeg operatora- partija I; 

 da će na zahtjev Naručioca izvršiti: postavljanje/promjenu limita potrošnje, identifikaciju 

dolaznih poziva, opciju poziv na čekanju, izvršiti izdavanje listinga, opciju 

preusmjeravanje poziva, omogućiti mogućnost zabrane odlaznih poziva prema 

određenom broju ili grupi brojeva- partija I; 

 da obezbjedi pružanje neprekidnog servisa. Prekidi su mogući u cilju unapređenja mreže 

uz prethodno obavještenje 24 h unaprijed. Planirani prekidi su mogući u vremenskom 

intervalu od 22 h do 06 h- partija I; 

 kod neplaniranih prekida –  u slučaju tehničkog problema ili više sile, da se odazove u 

roku od 1h od momenta prijave problema, a da najkasnije do početka sledećeg radnog 

dana Naručioca (08:00 h) uspostavi servis - partija I; 

 da dostavi pisanu garanciju, da će na zahtjev Naručioca za vrijeme trajanja ugovora, 

obezbijediti prelazak sa PRI ISDN i PSTN na VOIP-SIP protokol, bez nadoknade - 

partija I. 

 

 

RASKID UGOVORA 

 

Član 5 

 

Ugovorne strane su saglasne da do raskida ovog ugovora može doći ako Izvršilac ne bude 

izvršavao svoje obaveze u rokovima i na način predviđen Ugovorom. 

 

U slučaju kada Naručilac ustanovi da usluge koje su predmet ovog ugovora odstupaju od 

traženog i da se ne izvršavaju u ugovorenom roku, Naručilac će u pisanoj formi upoznati 

Izvršioca o navedenim okolnostima i odrediti mu rok za otklanjanje nedostataka. 



Ukoliko Izvršilac i nakon upoznavanja od strane Naručioca u naknadno ostavljenom roku ne 

bude vršio usluge koje su predmet ovog ugovora na način predviđen Ugovorom, Naručilac ima 

pravo da raskine Ugovor. 

 

OSTALE ODREDBE 

 

Član 6 

 

Izvršilac i njegovo osoblje se obavezuje da u toku važenja ovog Ugovora, kao i u roku od jedne 

godine po isteku ovog ugovora, ne iznose bilo kakve službene ili povjerljive informacije u vezi 

ovog ugovora, poslova i aktivnosti Naručioca, bez prethodne pisane saglasnosti Naručioca. 

 

 

Član 7 

 

Eventualne nesporazume koji mogu da se pojave u vezi ovog ugovora ugovorne strane će 

pokušati da  riješe sporazumno. 

 

Ukoliko sporovi između ugovornih strana ne budu riješeni sporazumno i u duhu dobrih poslovnih 

običaja, nadležan je sud u Podgorici. 

 

ANTIKORUPCIJSKA KLAUZULA 

 

Član 8 

 

Ugovor o javnoj nabavci koji je zaključen uz kršenje antikorupcijskog pravila u skladu sa 

odredbama člana 15 Zakona o javnim nabavkama (,,Službeni list Crne Gore”, br. 42/11, 57/14, 

28/15 i 42/17) ništav je. 

 

 

PRIMJERCI UGOVORA 

 

Član 9 

 

Ovaj ugovor je pravno valjano zaključen i potpisan od dolje navedenih ovlašćenih zakonskih 

zastupnika strana ugovora i sačinjen je u četiri istovjetna primjerka, od kojih po dva primjerka za 

Naručioca i  Izvršioca. 

 

 

 

 

NARUČILAC                                                           DOBAVLJAČ/IZVODJAČ/IZVRŠILAC 

 

_____________________________                  ______________________________ 

 



 

 

 

SAGLASAN SA NACRTOM  UGOVORA 

 

 

  Ovlašćeno lice ponuđača _______________________ 

(ime, prezime i funkcija) 

 

_______________________ 
(potpis) 

 

 

Napomena: Konačni tekst ugovora o javnoj nabavci biće sačinjen u skladu sa članom 107 stav 2 

Zakona o javnim nabavkamanabavkama („Službeni list CG”, br.42/11, 57/14, 28/15 i 42/17) 

 

 

 

 

 

Predsjednik Komisije 

Mirko Stanković 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


